Протокол № 2
заседания комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на право получения субсидии на возмещение затрат по обеспечению твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в с служебной командировке, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на территории Демянского муниципального округа

рп. Демянск                                                                            20 мая 2024 года

Комиссия по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на право получения субсидии на возмещение затрат по обеспечению твердым топливом (дровами), действует на основании постановления Администрации Демянского муниципального района от 24.03.2023 года № 48-рг.

На заседании комиссии присутствовали:

	Шенгоф Н.В.
	первый заместитель Главы администрации муниципального района – председатель комиссии

	Гарина Н.С.
	начальник управления по экономическому развитию и сельскому хозяйству, заместитель председателя комиссии

	Боброва М.Н.
	главный специалист управления по экономическому развитию и сельскому хозяйству, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Власова Л.В.
	председатель комитета финансов

	Михайлов С.Ю.
	заведующий отделом правового обеспечения

	Ульянова О.Ю.
	индивидуальный предприниматель, председатель координационного Совета в области развития малого и среднего предпринимательства

Повестка заседания:
1. Рассмотрение заявок и документов на получение субсидии

Заседание комиссии открыл председатель комиссии Шенгоф Н.В., ознакомив присутствующих с повесткой заседания.

1. По данному вопросу выступила Гарина Н.С., начальник управления по экономическому развитию и сельскому хозяйству, представив заявки и документы на получение субсидии.
В Администрацию округа на получение субсидии представлено 2 заявки:
от ООО «Стройдеталь» и от ООО «Фирма «СОРИ».

По первому вопросу решили:
1. Оснований для отклонений заявок не имеется.
2. Оснований для отказа в предоставлении субсидии ООО «Фирма «СОРИ» и ООО «Стройдеталь» не имеется.
Все документы поданы в соответствии с Порядком предоставления в 2024 году субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по обеспечению твердым топливом (дровами) членов  семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением, утвержденным постановлением Администрации округа от 05.04.2024 № 448 (далее-Порядок предоставления субсидии).

На основании заявок и представленных документов:
- от ООО «Стройдеталь» сумма субсидии рассчитана в размере 1075958,27 рублей (заявка и документы на субсидию представлены 07.05.2024г.);
- от ООО «Фирма «СОРИ» сумма субсидии рассчитана в размере 1048011,30 рублей (заявка и документы представлены 20.05.2024г.).
В соответствии с пунктом 5 Порядка предоставления субсидии, предоставление субсидии осуществляется в порядке очередности, в соответствии с датой и временем регистрации заявок в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете.

3. Предоставить субсидии из бюджета Демянского муниципального округа:
- ООО «Стройдеталь» ИНН/КПП 5304004126/530401001, юр.адрес: 175310, Новгородская обл., рп.Демянск, ул.Ленина д.62/1, почтовый адрес: 175310, Новгородская обл., рп.Демянск, ул.Черняховского, д.5,
в размере 1075958,27 (Один миллион семьдесят пять тысяч девятьсот пятьдесят восемь рублей 27 копеек),
[bookmark: _GoBack]-  ООО «Фирма «СОРИ» ИНН/КПП 5304003940/530401001, юр.адрес: 175310, Новгородская обл., рп.Демянск, ул.Сосновского, д.19А, почтовый адрес - тот же,
в размере 1048011,30 (Один миллион сорок восемь тысяч одиннадцать рублей 30 копеек);
4. Разместить результаты рассмотрения заявок на официальном сайте Администрации округа.

Голосовали: «за» -  6 «против» - 0, «воздержались» - 0

Председатель комиссии:                                                Н.В. Шенгоф

Члены комиссии:                                                             Гарина Н.С.
                                                                                           Боброва М.Н.
                                                                                           Власова Л.В.
                                                                                           Михайлов С.Ю.
                                                                                           Ульянова О.Ю.